Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 (subsolo) – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4358 – e-mail: concurso@uem.br

EDITAL N.º 174/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando o
Edital n.º 130/2016-PRH e o contido no processo n.º 7377/2016-PRO,

TORNA PÚBLICO

O resultado da prova objetiva do Teste Seletivo para as funções de Auxiliar
Operacional, Engenheiro de Segurança do Trabalho e Técnico de Manutenção, aberto por
meio do Edital n.º 130/2016-PRH, conforme anexos, partes integrantes deste edital.

2. A convocação dos candidatos com deficiência para procederem à entrega de

laudo médico original ou fotocópia autenticada, atestando a espécie e o grau ou o nível de
deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação
Internacional de Funcionalidade, Incapacidade e Saúde – CIF, bem como a provável causa
da deficiência, nos termos do item 4 do Edital n.º 130/2016-PRH.

3. A entrega do laudo médico deverá ser protocolada no Protocolo Geral da

UEM, localizado na Avenida Colombo, 5790, Bloco A-01, Câmpus Universitário, em
Maringá-PR, no horário das 7h40min às 11h e das 13h30min às 16h30min, ou no Protocolo
da secretaria do Câmpus Regional de Cianorte-PR, no horário das 13h30min às 16h30min,
conforme previsto nos subitens 4.8 e 4.9 do Edital n.º 130/2016-PRH.

Maringá, 03 de outubro de 2016.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .

 EDITAL 130/2016-PRH

 +--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

 | 30/09/2016 16:25:32            R E L A Ç Ã O    D A S    N O T A S   D A    P R O V A    O B J E T I V A             Pag.:   1 |

 +--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

 Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL - CIANORTE

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição  Nome do Candidato                                  NT1       NT2       NT3                           Total

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   73768    ANDRÉ ZARIA DA SILVA                              3,50      2,50      1,50                              7,50

   73286    BEATRIZ CORREA DO CARMO                           4,00      1,75      1,25                              7,00

   73300    CARLOS ALBERTO DE SOUZA                           2,25      1,00      1,25                              4,50

   73496    CAROLINE RODRIGUES FERNANDES                       N/C       N/C       N/C                               N/C

   73293    DANIEL DA COSTA AUGUSTO                           3,00      1,00      1,25                              5,25

   74222    DENICY ROCHA BROGIATO                             3,50      2,00      1,25                              6,75

   73311    EDNA SIQUEIRA NAKAMURA                             N/C       N/C       N/C                               N/C

   74539    GEISE FLAVIA SANJULIANO                           3,50      1,50      1,00                              6,00

   73349    HELENICE AP MOTTA DOS SANTOS                      2,75      1,75      1,75                              6,25

   73332    JACKELINE ALECCSANDRA DE SOUZA                    2,00      1,25      1,25                              4,50

   73301    JOAO PAULO DE SOUZA PEREIRA                       2,00      2,00      0,75                              4,75

   74008    LAISE CRISTINA PAZIN ALVES MARTI                  3,25      1,75      1,25                              6,25

   73350    LEONARDO LINHARES BARRIM                          3,75      2,50      2,00                              8,25

   74658    MARIA DE FATIMA DA SILVA                          2,00      0,75      1,25                              4,00

   73346    MARLI FERREIA MOURA                                N/C       N/C       N/C                               N/C

   74595    MARTA MARTINS PIRES ALONSO                        1,25      0,25      1,25                              2,75

   73345    MATHEUS MAHCADO DE FARIA                          3,75      2,50      1,75                              8,00

   73307    NEIGMAR LOPES                                     3,25      2,50      2,50                              8,25

   73343    RENAN DIEGO LOSANO DE SOUZA                       2,75      2,25      1,75                              6,75

   73292    ROBERTO WILLIAM RODRIGUES                          N/C       N/C       N/C                               N/C

   73326    ROGÉRIA DA SILVA DE OLIVEIRA                      1,50      0,75      0,50                              2,75

   73319    RONALDO OLIVEIRA DA SILVA                          N/C       N/C       N/C                               N/C

   74498    ROSELI SOARES GUIMARAES                           2,75      1,50      2,00                              6,25

   73352    SARA JAQUELINE NUSS                               3,00      0,50      1,50                              5,00

   74387    WILSON ZÜGE                                        N/C       N/C       N/C                               N/C

 Legenda:

          N/C - Não Compareceu

 Provas:   NT1 -  LÍNGUA PORTUGUESA                                  NT2 -  MATEMÁTICA

           NT3 -  CONHECIMENTOS GERAIS

 Total de candidatos inscritos =====>   25

 EDITAL 130/2016-PRH

 +--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

 | 30/09/2016 16:28:02            R E L A Ç Ã O    D A S    N O T A S   D A    P R O V A    O B J E T I V A             Pag.:   1 |

 +--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

 Cargo: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição  Nome do Candidato                                  NT1       NT2                                     Total

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   73328    ALEX VICENTE MARTINS                              6,50      0,00                                        6,50

   74300    ALEXANDER BIASOTO                                 6,75      0,25                                        7,00

   73299    ALEXANDER PRESTES LOPES                            N/C       N/C                                         N/C

   73368    ALINE SILVA CULCHESK                              6,50      0,25                                        6,75

   74480    ALINE TAKAOKA ALVES BAPTISTA                      4,75      0,25                                        5,00

   73353    AMANDA MAYUMI TAKESHITA                           5,75      0,50                                        6,25

   74603    ANDRE VITOR DOBRYCHTOP                             N/C       N/C                                         N/C

   73361    ANDREY HENRIQUE SCRAMIN PINI                      4,00      0,25                                        4,25

   73486    ANDRÉIA LOPES DAS NEVES                           4,25      0,25                                        4,50

   73323    ANGÉLICA ARDENGUE DE ARAÚJO                       5,00      0,50                                        5,50

   73279    CLÁUDIA MARIA DA ROCHA                            6,50      0,50                                        7,00

   73373    CRISTIANE THIEMI MATSUOKA                         5,25      0,50                                        5,75

   73280    DENISE BASSANI M. DE OLIVEIRA                     6,25      0,50                                        6,75

   74598    DREYFUS MARTINS BERTOLI                           5,50      0,25                                        5,75

   73271    ELIS DE CÁSSIA VIEIRA                             3,25      0,25                                        3,50

   73887    ESMAILEN CARDOZO LEDIS                            7,75      0,25                                        8,00

   74462    FERNANDO BATISTA DE B. LINARES                    4,25      0,50                                        4,75

   73593    GABRIELA NASCIMENTO DA SILVA                       N/C       N/C                                         N/C

   73369    GLEIDSON BORGES DA SILVA                          7,00      0,00                                        7,00

   73287    HADA WALÉRIA FERREIRA DOS SANTOS                  6,50      0,25                                        6,75

   74363    HUGO EIJI IMAI                                    3,00      0,50                                        3,50

   73359    IVAN GUIVERNAU G RYCHETA CORREIA                  5,50      0,25                                        5,75

   74270    JOÃO PAULO BRIZOLA ANDRADE                         N/C       N/C                                         N/C

   73322    KAUÊ AUGUSTO OLIVEIRA NASCIMENTO                  4,75      0,25                                        5,00

   73297    LINCOLN MERHY KOGIK                               9,00      0,25                                        9,25

   73363    LUCAS PEREIRA ROSA                                6,25      0,00                                        6,25

   73893    LUIS HENRIQUE ALENCAR DOS SANTOS                  6,25      0,25                                        6,50

   73325    LUIS HENRIQUE NOGUEIRA MARINHO                    7,50      0,25                                        7,75

   73306    LUIZ ALBERTO NOGUEIRA NANCI                       6,25      0,50                                        6,75

   73360    MARCO AURELIO HESSMANN                            5,00      0,25                                        5,25

   73934    MARINA MATE DUREK FIORI                           7,75      0,25                                        8,00

   74123    NATÁLIA BORTOLÁSO POSSIGNOLO                      5,25      0,50                                        5,75

   73362    NILTON CEZAR NEGRINI                              6,75      0,00                                        6,75

   74332    NORMA SUELY INSFRAN DO CARMO                      4,75      0,50                                        5,25

   73321    PAULO ANTONIO DA SILVA                            6,75      0,25                                        7,00

   74644    RAFAEL FONTANA BATISTA                            6,00      0,50                                        6,50

   73358    RAFAEL GRIPP TULER                                5,50      0,00                                        5,50

   73302    RENAN H. CASARIM DE ALBUQUERQUE                   5,00      0,25                                        5,25

   73290    SAMUEL SALES PEDROZA                              5,75      0,50                                        6,25

   73364    SUZANE CRISTINA DE LIMA                           5,50      0,50                                        6,00

   73294    VICTOR SHOITI MURAYAMA HORI                       8,00      0,50                                        8,50

   74662    WAGNER VEDOVATTI MARTINS                          5,50      0,50                                        6,00

 Legenda:

          N/C - Não Compareceu

 Provas:   NT1 -  CONHECIMENTO ESPECÍFICO                            NT2 -  ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

 Total de candidatos inscritos =====>   42

 EDITAL 130/2016-PRH

 +--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

 | 30/09/2016 16:29:18            R E L A Ç Ã O    D A S    N O T A S   D A    P R O V A    O B J E T I V A             Pag.:   1 |

 +--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

 Cargo: TÉCNICO DE MANUTENÇÃO (LABORATÓRIO DE PROTOTIPAGEM) - CIANORTE

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição  Nome do Candidato                                  NT1       NT2                                     Total

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   73375    DOUGLAS MURATORI                                  6,25      0,00                                        6,25

   73339    HIAGO FERREIRA VICENTE                             N/C       N/C                                         N/C

   73281    LEANDRO TOMÉ DE ALFAZ                             6,00      0,25                                        6,25

   74395    MAYKOW ALEGRE                                     4,50      0,00                                        4,50

   74642    SERGIO MARCIO ALVES                               2,75      0,50                                        3,25

 Legenda:

          N/C - Não Compareceu

 Provas:   NT1 -  CONHECIMENTO ESPECÍFICO                            NT2 -  ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

 Total de candidatos inscritos =====>    5